



Konopnickiej 6
00-491 Warszawa

info@bikejamboree.pl
www.bikejamboree.pl
[web.facebook.com/BikeJamboree](https://www.facebook.com/BikeJamboree)

BIKE JAMBOREE – 34 STRONY ŚWIATA

TERMIN

27 maja 2017 – listopad 2019

O CO CHODZI?

Bike Jamboree 2019 to wyprawa, jakiej jeszcze nie było - to rowerowa sztafeta dookoła świata! Dwa lata temu, realizując projekt Rowerowe Jamboree 2015, dojechaliśmy z Polski do Japonii na międzynarodowy zlot skautów. Spodobało nam się, dlatego teraz ruszamy jeszcze dalej. Startujemy w sobotę 27 maja 2017, by przez kolejne dwa i pół roku dotrzeć na World Scout Jamboree do Zachodniej Wirginii w USA (lipiec/sierpień 2019), a potem wrócić do Polski. Z Gdańska do Gdańska: 35 tys. km, 34 etapy, 21 krajów. Przez najpiękniejsze tereny półkuli północnej. Po co? By promować Polskę, przeżyć przygodę, a przy okazji pokazać, jak ważny może być we współczesnym świecie skauting. Wierzymy, że kolejny, XXV międzynarodowy zlot skautów w roku 2023, odbędzie się w Polsce i chcemy pomóc w tym, by właśnie tak się stało. Przygoda czeka na wszystkich!

IDEA

Bike Jamboree to historia o przyjaźni i wielkim wysiłku wielu osób – doświadczonych podróżników i ludzi bardzo młodych - by wspólnie zrealizować rowerową podróż dookoła świata. To rzecz o dzieleniu się: pasją, doświadczeniem i inspiracjami do spełniania marzeń. To również historia o współczesnym harcerstwie i uniwersalnym duchu braterstwa oraz wartościach, które są ponad wszelkimi podziałami i granicami geograficznymi.

Ruszamy w podróż, by dać sobie i innym okazję do przeżycia wspaniałej przygody. Przy okazji chcemy pokazać, że skauting to niebywale ciekawy ruch społeczny angażujący młodych, ambitnych i nietuzinkowych ludzi. Ludzi, którzy potrafią ze sobą współpracować niezależnie od sytuacji politycznej na świecie, aktywnie działają na rzecz pozytywnych zmian w swoim otoczeniu.

TRASA

Z Gdańska przez Europę Wschodnią, Azję Centralną oraz syberyjskie bezkresy Rosji, aż po położone na „końcu świata” Jakucję i Czukotkę. W okolicach cieśniny Beringa przeprawimy się przez morze dzielące Azję od Ameryki Północnej. Będziemy



Konopnickiej 6
00-491 Warszawa

info@bikejamboree.pl
www.bikejamboree.pl
[web.facebook.com/BikeJamboree](https://www.facebook.com/BikeJamboree)

kontynuować wyprawę drogami dziewiczej Alaski, północnej Kanady oraz zachodniej i centralnej części Stanów Zjednoczonych. Ze Wschodniego Wybrzeża „przeskoczmy” do Zachodniej Europy, by zakończyć na Wyspie Sobieszewskiej w Gdańsku.

Szczegółowa mapa [TUTAJ](#).

ETAPY

By zaangażować w nasze przedsięwzięcie jak najwięcej osób, jedziemy dookoła świata sztafetą. Trasę wyprawy podzieliliśmy na 34 etapy. W każdym etapie (z kilkoma wyjątkami) weźmie udział czterech uczestników z Polski oraz dwóch skautów z kraju, przez który będziemy przejeżdżać. Składy kolejnych sztafetowych zmian będą się spotykały na trasie, przekazując sobie rowery i sprzęt biwakowy oraz sztafetową pałeczkę. Coraz dalej na wschód, coraz bliżej celu.

Szczegółowe zestawienie etapów wraz z ich terminami [TUTAJ](#).

JAK WZIĄĆ UDZIAŁ?

Bike Jamboree to okazja, by wziąć udział w rowerowej podróży dookoła świata, wyjeżdżając tylko na miesiąc, a przy tym – spotkać wyjątkowych ludzi, przeżyć arcyprzygodę i sprawdzić się w warunkach, które pozwolą każdemu naprawdę poznać samego siebie.

Kręgosłupem sztafety są liderzy poszczególnych etapów. Tak było podczas Rowerowego Jamboree 2015 do Japonii, tak samo będzie i teraz. To liderzy sprawiają, że wokół projektu wytwarza się energia, że jest ciekawie, różnorodnie i twórczo. Czego wymagamy od liderów?

- umiejętności dobrania sobie zespołu, który podoła zadaniu przejechania danego odcinka sztafety
- umiejętności harcerskich (nawigacja, puszczaństwo, liderowanie)
- zaangażowania w Bike Jamboree 2019 nie tylko w trakcie swojego etapu
- pasji do podróżowania
- umiejętności improwizacji

Czujecie się na siłach? Jeśli tak – niezależnie od tego, czy jesteście harcerzami, czy nie – czekamy na Was.

Trasa jest niezwykle różnorodna i została wytyczona tak, by uczestnicy dotknęli i doświadczyli potęgi przyrody oraz natury, żeby mieli okazję spotykać dzikie zwierzęta i sprawdzić swoje puszczańskie umiejętności. Zadaniem liderów będzie dobranie sobie ludzi do przejechania kierowanych przez nich odcinków. Chcemy, by przynajmniej połowę polskiego składu stanowili harcerze (z dowolnej organizacji). O rowery i sprzęt



Konopnickiej 6
00-491 Warszawa

info@bikejamboree.pl
www.bikejamboree.pl
[web.facebook.com/BikeJamboree](https://www.facebook.com/BikeJamboree)

biwakowy nie musicie się martwić, będziemy je sobie przekazywali z etapu na etap.

Formularz, poprzez który oczekujemy Waszych zgłoszeń, znajdziecie [TUTAJ](#).

ZASADY UDZIAŁU

Bike Jamboree to nie wycieczka, na którą się zgłaszacie, otrzymujecie program i, jeśli ilość gwiazdek w hotelu się nie zgadza, piszecie zażalenie na organizatorów. Nie. To Wy jesteście organizatorami. Decydując się na udział w danym etapie, podejmujecie wyzwanie, by dotrzeć na umówione miejsce startu odcinka, następnie przejechać go w ustalonym terminie i przekazać sztafetową pałeczkę następnej ekipie - również w umówionym wcześniej miejscu na trasie. Wbrew pozorom to wszystko wcale nie jest trudne. Zapewniamy sprzęt (rowery, sakwy, koszulki, namioty), wsparcie w rozwiązywaniu problemów, które na pewno się pojawią, koordynację, promocję, komunikację etc., ale to, co będzie się działo podczas etapu, zależy przede wszystkim od Was. Zdradzimy Wam, że właśnie to jest w tym całym zamieszaniu najfajniejsze.

Koszty? Pozyskujemy sponsorów (sprzętowych i finansowych), niemniej każdy uczestnik musi być gotowy na poniesienie wydatków związanych z zakupem wiz i biletów lotniczych, pokryciem kosztów dotarcia na miejsce startu danego etapu i powrotu z miejsca jego zakończenia oraz zapewnieniem sobie środków do życia przez czas trwania etapu (noclegi, jedzenie, zakup pamiątek). A więc: odpowiedź na pytanie „ile to kosztuje?“, w dużej mierze zależy od odpowiedzi na pytanie „który to etap?“. Bilety na Alaskę są droższe niż do Azerbejdżanu. Dobra wiadomość jest taka, że koszty utrzymania, gdy jedzie się rowerem i ma się na bagażniku namiot, a w sakwie śpiwór, są zazwyczaj minimalne, a przynajmniej dużo niższe niż koszty przeżycia takiego samego okresu (powiedzmy: miesiąca) w Polsce. Chyba, że zamierzacie kupić bardzo drogie pamiątki.

Co jeszcze? Z wyjątkiem kandydatów na etapy I, III, XXIX i XXXIV uczestnicy sztafety muszą być pełnoletni (te cztery wymienione/wyjątkowe etapy będą się odbywały również w liczniejszych składach). Chcielibyśmy też, żeby wszyscy, którzy zdecydują się na wyjazd, nie tylko czynnie zaangażowali się w organizację swojego etapu, ale również - na miarę swoich możliwości i talentów - włączali się w działania związane z funkcjonowaniem Bike Jamboree jak całości, choćby poprzez „ambasadorowanie” projektowi w swoich miastach i środowiskach.

Formularz, poprzez który oczekujemy Waszych zgłoszeń, znajdziecie [TUTAJ](#).

WORLD SCOUT JAMBOREE

Światowe Jamboree Skautowe odbywa się co cztery lata w innym miejscu na świecie i jest najważniejszym wydarzeniem Światowej Organizacji Ruchu Skautowego (WOSM) wymyślonym dla młodych ludzi w wieku od 14 do 18 lat, którzy są członkami narodowych organizacji skautowych. WOSM to najliczniejsza organizacja pozarządowa na świecie, która zrzesza kilkadziesiąt milionów ludzi. Światowe Jamboree Skautowe



Konopnickiej 6
00-491 Warszawa

info@bikejamboree.pl
www.bikejamboree.pl
web.facebook.com/BikeJamboree

jest organizowane przez narodową organizację skautową – członka WOSM (w Polsce jest nim ZHP), która została wybrana przez Światową Konferencję Skautową. 40 000 uczestników, 65 000 odwiedzających, dwa tygodnie atrakcyjnego programu edukacyjnego, młodzi ludzie z ponad 160 krajów, wszystkie rasy i religie, uniwersalny wymiar jamboree, jako miejsca, gdzie w realnym działaniu wypełnia się idea „pokoju i braterstwa ponad narodami” – to wszystko sprawia, że zorganizowanie Światowego Jamboree Skautowego jest wyjątkowym wyzwaniem i wielką przygodą. Od 1920 roku jamboree wędruje po krajach i kontynentach. W Europie Środkowej ostatnie jamboree odbyło się w 1933 roku na Węgrzech. Polska nigdy nie była gospodarzem Światowego Jamboree Skautowego. Wierzmy, że zmieni się to już w 2023 roku (więcej o WSJ w ogóle – [TUTAJ](#); więcej o najbliższym WSJ, które odbędzie się latem 2019 w Zachodniej Wirginii – [TUTAJ](#)).

DOŚWIADCZENIE

Jakkolwiek nieskromnie by to nie zabrzmiało, jesteśmy ekspertami w organizacji międzykontynentalnych sztafet rowerowych. Specjalizacja to, owszem, dość wąska, za to naprawdę znamy się na tym, co robimy.

W latach 2009-2012 zorganizowaliśmy i z powodzeniem zrealizowaliśmy wyprawę sztafetową **Afryka Nowaka** śladami polskiego podróżnika i reportera, Kazimierza Nowaka, który w latach 1931-1936 samotnie przemierzył Afrykę. W marcu 2012 roku Kapituła Kolosów, uzasadniając swoją decyzję o przyznaniu sztafecie Nagrody Specjalnej, nazwała to przedsięwzięcie „unikalnym w skali Polski i świata”, zaś miesiąc później Martyna Wojciechowska wręczając uczestnikom wyprawy nagrodę Travelera w kategorii „Podróż roku” powiedziała, że to „jeden z najciekawszych projektów podróżniczych ostatniej dekady”. W wyprawie wzięło udział 151 osób.

W 2015 roku, już wspólnymi siłami Stowarzyszenia Afryka Nowaka i Fundacji Światowe Jamboree, zorganizowaliśmy **Rowerowe Jamboree 2015** – rowerową sztafetę z Polski do Japonii. W 7-miesięcznej podróży przez 13 krajów wzięło udział łącznie 56 osób, które zmieniały się na trasie następujących po sobie 9 etapów. Razem pokonaliśmy na rowerach ponad 12 tys. km z Warszawy do Yamaguchi, by w spektakularny sposób dotrzeć na odbywające się tam latem 2015 roku XXIII World Scout Jamboree.



Konopnickiej 6
00-491 Warszawa

info@bikejamboree.pl
www.bikejamboree.pl
[web.facebook.com/BikeJamboree](https://www.facebook.com/BikeJamboree)

LUDZIE

W organizację Bike Jamboree 2019 zaangażowanych jest wiele osób cenionych w środowisku podróżniczym i harcerskim. Trzon zespołu stanowią:

Anna Śledzińska

Na co dzień zajmuje się rozkręcaniem działań i przedsięwzięć w społecznościach lokalnych: łączy ludzi i organizacje, nazywając i wyciągając na światło dzienne ich zasoby. Współpracuje z licznymi organizacjami pozarządowymi (wiele z nich współtworzy), a potrzebę angażowania się w ważne sprawy społeczne wyniosła z harcerstwa. Lubi być w podróży – zarówno na drugi koniec świata, jak i tej powrotnej, do domu. Jeździ na rowerze, który czasem porzuca na rzecz snowboardu, motoru albo żaglówki. Lubi też taniec i akrobatykę. W Bike Jamboree odpowiada za organizację pracy, pozyskiwanie partnerów i zarządzanie kasą. Kontakt: ania@bikejamboree.pl

Zbigniew Popowski

W harcerstwie aktywny od ponad dwudziestu pięciu lat. Był m.in. drużynowym, instruktorem i komendantem hufca Augustów, członkiem Rady Naczelnej ZHP, członkiem komendy kontyngentu polskiego na 18. Światowe Jamboree Skautowe w Holandii, skarbnikiem polskiego kontyngentu na 21. Światowe Jamboree Skautowe w Wielkiej Brytanii, skarbnikiem ZHP oraz członkiem Głównej Kwatery ZHP (2007-2009) oraz członkiem Rady Fundacji Harcerstwa Polskiego Schronisko „Głodówka” (2008-2016). Od 2006 roku kieruje Fundacją Światowe Jamboree zajmującą się projektami zagranicznymi dla młodzieży. Z zawodu ekonomista i bankowiec ze specjalizacją z finansowania handlu zagranicznego, ekspert Centrum Stosunków Międzynarodowych. Po latach pracy w korporacjach od niedawna prowadzi własną firmę oferującą kompleksowe doradztwo w finansach oraz handlu zagranicznym. Szczęśliwy ojciec Olgi i Roberta (imiona nieprzypadkowe) oraz męża Ani. W nielicznych wolnych chwilach gra na gitarze i harmonijce, chodzi po górach, jeździ na wyprawy rowerowe oraz ślizga się na nartach wodnych. W Bike Jamboree odpowiedzialny za koordynację działań w ramach całego projektu oraz kontakty z partnerami i sponsorami. Kontakt: zbyszek.popowski@bikejamboree.pl

Zbigniew Sas

Świat najchętniej poznaje z perspektywy rowerowego siodelka. W ostatnich latach zaangażowany w duże projekty podróżnicze. Współorganizator Afryki Nowaka i Rowerowego Jamboree 2015 - wypraw, które każdemu uczestnikowi przyniosły przygodę, nowe przyjaźnie i zaskakujące doświadczenia. Zafascynowany Afryką, najbardziej autentycznym miejscem na świecie. Miłośnik mikroprzygód - weekendowych wypadów w najbliższą okolicę. Laureat prestiżowych nagród podróżniczych (m.in. wyróżnienie na Kolosach 2008 za rowerową wyprawę na Madagaskar śladami Arkadego Fiedlera). W Bike Jamboree odpowiedzialny za koordynację całego przedsięwzięcia, sprzęt, rekrutację i logistykę. Kontakt: zbyszek.sas@bikejamboree.pl

Piotr Tomza

Z zawodu dziennikarz i redaktor, od lat związany z festiwałem Kolosy. Publikował m.in.



Konopnickiej 6
00-491 Warszawa

info@bikejamboree.pl
www.bikejamboree.pl
[web.facebook.com/BikeJamboree](https://www.facebook.com/BikeJamboree)

w „Tygodniku Powszechnym”, „Polityce”, „Kontynentach”, „National Geographic Traveler” i ExplorersWeb. Autor książek *Pokolenie Kolosów* (2014), *Afryka Nowaka* (2014) i *Nanga Parbat* (2016). Uczestnik sztafet Afryka Nowaka 2009-2012 i Rowerowe Jamboree 2015. Wiceprezes Stowarzyszenia Afryka Nowaka. W Bike Jamboree 2019 odpowiedzialny za komunikację wewnętrzną i zewnętrzną, redakcję tekstów, zarządzanie profilem facebookowym i etap, który pokona Cieśninę Beringa. Kontakt: piotr.tomza@bikejamboree.pl

Leszek Fidelus

Inżynier automatyk, który swoją pracę zawodową połączył z pasją do zabytkowych wind. Mąż Magdy, tata Basi i Michała. Najczęściej podróżuje z rodziną, ale znajduje czas również na wyprawy rowerowe. Zaangażowany w działalność Stowarzyszenia Chrzanowskich Cyklistów na rzecz rozwoju infrastruktury rowerowej. Współzałożyciel sportowej drużyny kolarskiej i triathlonowej. Uczestnik maratonów rowerowych, biegowych, triathlonów i wypraw wysokogórskich. Pracoholik. W wolnych chwilach najchętniej śpi. W Bike Jamboree 2019 odpowiada za logistykę i sprzęt. Kontakt: leszek@bikejamboree.pl

Ola Jaworska

Najczęściej: wspinacz w podkrakowskich skałkach i Tatrach oraz pilot paralotni. Uwielbia podróże, wszelkie. W myśl zasady „gdzie diabeł nie może...”, pojechała w Himalaje i weszła na Island Peak, a w paśmie Cordillera Blanca zdobyła dwa pięciotysięczniki. Przejechała w szereg i (prawie) wzdłuż: Chiny, kawałek Kirgistanu, Bałkany, Ukrainę, Gruzję, Norwegię i USA. Zawodowo: statystyk (uwielbia algorytmy), na co dzień wymyśla modele data miningowe i pisze programy. Naukowo: czeka na otwarcie przewodu doktorskiego jako przyszła pani neurobiolog/genetyk. W czasie wolnym od pracy i nauki: wionoczelistka. W czasie wolnym od czasu wolnego: pasjonatka akrobatyki, origami i dziennikarka. W Bike Jamboree 2019 odpowiada za wsparcie IT. Kontakt: ola@bikejamboree.pl

Zuza Kubiak

Rozstaje się z rowerem tylko wtedy, jeśli naprawdę musi. Dwa kółka mogłyby być dla niej jedynym środkiem transportu. Razem z Rowerowym Domem Kultury objechała Polskę dookoła. Gdy nie pedałuje, każdą wolną chwilę spędza w górach, bo tam czuje się wolna. Najlepsze połączenie? Rower i góry jednocześnie! Przez dwanaście lat związana z harcerstwem jako m.in. drużynowa, instruktorka ZHP i skarbnik hufca. Odznaczona brązowym krzyżem za zasługi dla ZHP. Uczestniczka i liderka harcerska IV etapu Sztafety Rowerowe Jamboree 2015. W Bike Jamboree odpowiedzialna za pozyskiwanie partnerów i współpracę z nimi. Kontakt: zuza@bikejamboree.pl

Kamila Kielar

Lubi o sobie mówić, że jest przyrodnikiem. Wielka miłośniczka niedźwiedzi i dalekiej Północy. Brała udział w dwóch etapach Afryki Nowaka, samotnie przemierzyła rowerem w poprzek Kamczatkę i Alaskę, prowadziła też etap Rowerowego Jamboree 2015 przez Iran i Turkmenistan. W 2017 wybiera się do Stanów Zjednoczonych, by przejść legendarny pieszy szlak Pacific Crest Trail. Autorka kilku wystaw fotograficznych, wielokrotnie nagradzana za swoje podróże i za to, jak o nich



Konopnickiej 6
00-491 Warszawa

info@bikejamboree.pl
www.bikejamboree.pl
[web.facebook.com/BikeJamboree](https://www.facebook.com/BikeJamboree)

opowiada. W Bike Jamboree odpowiedzialna za zaplanowanie trasy i etap prowadzący przez Cieśninę Beringa – z Rosji na Alaskę. Kontakt: kamila@bikejamboree.pl

Weronika Szatkowska

W przerwach między muzycznymi jammami na bębnach, wyprowadzaniem ludzi w góry i krzaki jako przewodnik oraz poszukiwaniem zaskakujących historii, studiuje koreański na Uniwersytecie Warszawskim. Szalenie dumna drużynowa wędrowników z HWDW Trzask. Mówi językami świata: po hiszpańsku z radością, po angielsku z przymusu, po francusku z rozpaczą, po rosyjsku angażując ręce a po koreańsku coraz lepiej, od kilku miesięcy mieszka bowiem w tym kraju.

Marcin „Medyk” Błęński

W Bike Jamboree odpowiedzialny za organizacją szkoleń dla uczestników z zakresu udzielania pierwszej pomocy.

WSPIERAJĄ NAS

- Kross
- Crosso
- Pajak
- BCM Nowatex
- Regatta
- Medyk Rescue Team
- Red8 Digital

KONTAKT

Anna Śledzińska
790 690 447
ania@bikejamboree.pl

www: <http://bikejamboree.pl/>
Facebook: <https://www.facebook.com/BikeJamboree/>